
„Tu rodziła się Solidarność”.
Zaproszenie  na  otwarcie
wystawy
W środę 15 września br. o godz. 13.00 na płycie rynku w
Limanowej  odbędzie  się  uroczyste  otwarcie  wystawy
przygotowanej przez Instytut Pamięci Narodowej pt. „Tu rodziła
się  Solidarność”.  Organizatorem  wydarzenia  jest  Powiat
Limanowski. 

Wystawa w Limanowej wpisuje się w cykl regionalnych wystaw o
korzeniach  ruchu  społecznego  i  związkowego  „Solidarności”.
Prezentuje  w  ujęciu  ogólnopolskim  i  lokalnym  rozwój   i
spuściznę buntu polskich robotników, który rozpoczął się latem
1980 r.

Serdecznie zapraszamy do udziału !

Trwają  nabór  kandydatów  do
chóru LimaNovum
Rozpoczyna się jesienny nabór do Chóru mieszanego LimaNovum,
działającego   przy  Limanowskim  Domu  Kultury  od  marca  br.
Dyrektorem zespołu skupiającego osoby z Limanowej i okolic
kochające  muzykę  i  śpiew  jest  Ivan  Vrublevsky  –  dyrygent
chóralny,  wokalista  i  kompozytor,  absolwent  Akademii
Muzycznych  im.  A.  Nieżdanowej  w  Odessie  na  Ukrainie  oraz
Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie. 

Kierownictwo chóru LimaNovum ogłasza uzupełniający nabór do
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głosów:  altów,  tenorów  i  basów/barytonów.  Chętni  do
rozpoczęcia swojej przygody z muzyką chóralną są zaproszeni na
przesłuchania, które od 15 września br. odbywać się będą w
każdą środę i piątek o godz. 19: 00 w Limanowskim Domu Kultury
(sala teatralna na II piętrze).

Warto wspomnieć, że LimaNovum zainaugurował swoją działalność
uroczystym  koncertem  27  czerwca  br.  w  Limanowskim  Domu
Kultury, prezentując ciekawy, różnorodny repertuar.  Zespół
koncertował  także  w  sanktuarium  w  Pasierbcu  podczas
sierpniowego odpustu. Chór ma już zaplanowane kolejne koncerty
i wyjazdy, prezentujące różnorodną muzykę chóralną.
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Odbyło  się  XXII  Powiatowe
Święto Owocobrania w Łukowicy
W niedziele 12 września br. na deskach Łukowickiego Amfiteatru
odbyło się XXII Powiatowe Święto Owocobrania. Organizatorami
wydarzenia byli Gmina Łukowica, GOKSiT w Łukowicy i Powiat
Limanowski.

Część  oficjalną  Owocobrania  poprzedziła  uroczysta  Msza  Św.
dziękczynna  w  intencji  sadowników  i  rolników  Powiatu
Limanowskiego, z prośba o błogosławieństwo i zachowanie od
klęsk żywiołowych. Następnie wszyscy w uroczystym korowodzie
przeszli  na  plac  przy  Gminnym  Ośrodku  Kultury  i  Sportu  i
Turystyki. Oficjalnego otwarcia dokonali Wójt Gminy Łukowica
Bogdan Łuczkowski oraz Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
Włodarze skierowali słowa podziękowania i uznania dla rolników
i sadowników Gminy Łukowica za ich ciężką i odpowiedzialną
pracę.  Ważnym  punktem  programu  był  jubileuszowy  koncert
Orkiestry  Dętej  „Echo  Gminy  Łukowica”  z  okazji  15  lat
działalności.
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W  programie  artystycznym  znalazł  się  również  się  m.in:
autorski program Lecha Dyblika, występy zespołów regionalnych
„Dolina  Słomki”  i  „Przyszowianie”  oraz  koncerty:  „Mozart
kontra Sinatra” oraz zespołu „Baciary”. Wydarzenie zakończyła
wspólna  zabawa  taneczna  z  zespołem  „Górmani”.  Uczestnicy
powiatowego  owocobrania  mogli  skorzystać  z  dodatkowych
atrakcji: stoiska kulinarne KGW, stoiska wystawowe, handlowe,
agroturystyczne, oraz plac zabaw dla najmłodszych.
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W wydarzeniu udział wzięli parlamentarzyści: Posłowie na Sejm
RP Urszula Nowogórska, Anna Paluch, Wiesław Janczyk i Jan
Duda,  Radny  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  Grzegorz
Biedroń,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Wicestarosta
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Limanowski  Agata  Zięba,  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  radni  powiatowi  Kazimierz
Jasiński i Jan Puchała, Wójt Gminy Łukowica Bogdan Łuczkowski,
Wójt Gminy Łącko Jan Dziedzina, Wiceprzewodnicząca Rady Gminy
Łukowica  Klaudia  Janik-Wojtanowska,   ks.  Wiesław  Majca
Proboszcz Parafii św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy oraz ks.
Jan Gajda Proboszcz Parafii św. Mikołaja w Przyszowej.

Ćwiczenia  Krajowego  Systemu
Ratowniczo  Gaśniczego
„Kostrza 2021”
11 września na masywie góry Kostrza odbyły się ćwiczenia taktyczno –
bojowe  Krajowego  Systemu  Ratowniczo  Gaśniczego  pod  kryptonimem
„Kostrza  2021”.  Ćwiczeniom  przewodniczył  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.

Wydarzenie  obejmowało  dwa  epizody:  pożar  kompleksu  leśnego  oraz
poszukiwanie i ewakuacja paralotniarzy na stokach góry. Do udziału w
manewrach  zadysponowane  zostały  zastępy  z  Jednostek  Ratownictwa
Gaśniczego Limanowa oraz samochody Ochotniczych Straży Pożarnych z
terenu  powiatu  limanowskiego.  Głównymi  celami  ćwiczeń  były  m.in.:
doskonalenie współpracy jednostek OSP oraz OSP KSRG w trakcie działań
gaśniczych  na  dużym  obszarze  kompleksów  leśnych,   poszukiwań  i
ewakuacji  osób  uwięzionych  w  koronach  drzew  oraz  praktyczne
doskonalenie umiejętności ratowników.
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Łącznie w akacji wzięło udział ok 280 osób:
– 166 strażaków z Ochotniczych Straży Pożarnych
– 12 strażaków ratowników ( grupy ratownictwa wysokościowego)
– 15 strażaków z kompanii gaśniczej, oraz służby wspomagające:
– Starostwo powiatowe – 10 osób
– Nadleśnictwo Limanowa -10 osób
– Komenda Powiatowa Policji 20 osób.
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Odbyła  się  XX  Sesja  Rady
Powiatu Limanowskiego
10 września br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w
Limanowej odbyła się XX Sesja Rady Powiatu Limanowskiego.

Po otwarciu sesji oraz wprowadzeniu zmian do porządku obrad,
radni podjęli uchwałę w sprawie odwołania radnej Ewy Filipiak
z funkcji Przewodniczącej Rady Powiatu Limanowskiego. Zgodnie
z ustawą o samorządzie powiatowym dalsze prowadzenie obrad
zostało przekazane wiceprzewodniczącemu Józefowi Pietrzakowi.
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W  pierwszej  po  przerwie  wakacyjnej  Sesji  Rady  Powiatu
Limanowskiego,  radni  zapoznali  się  m.in.:

– z ze sprawozdaniem z kontroli Komisji Rewizyjnej za okres od
1 grudnia 2020 r. do 30 czerwca 2021 r.
–  z  informacją  o  poziomie  wykonania  kontraktu  z  NFZ  w  I
półroczu 2021 r. oraz o bieżącej sytuacji finansowej Szpitala
Powiatowego w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego. W tym punkcie
dyrektor szpitala Marcin Radzięta zapewnił obecnych na sali
radnych o dobrej kondycji finansowej Szpitala Powiatowego w
Limanowej,  dodając  że  pierwsze  półrocze  szpital  zakończył
dodatnim wynikiem finansowym.
– z informacją o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze
2021 roku: dochody budżetowe ogółem na poziomie 179 255 972,16
zł co stanowi 48,34% wykonania, wydatki ogółem na poziomie 194
658 113,53 zł co stanowi 40,98%.
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Radni podjęli również uchwały w sprawie nadania Statutu Domowi
Pomocy Społecznej w Limanowej, Mszanie Dolnej i Szczyrzycu.
Domy Pomocy Społecznej prowadzone przez powiat do tej pory
funkcjonowały  na  podstawie  statutów  nadanych  w  2011  r.
Podjecie uchwały uzasadnione było z koniecznością dostosowania
obecnych statutów do znowelizowanych zapisów ustaw. Zmieniono
zapis  dotyczący  nadzoru  nad  domami.  Doprecyzowano,  iż
jednostki te są jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej
i  uszczegółowiono  zakres  ich  działania.  Dodatkowo
znowelizowano podstawy prawne i publikatory aktów prawnych.

XX  Sesję  Rady  Powiatu  Limanowskiego  zakończyły  wnioski  i
oświadczenia radnych.

 

Ogłoszenie o naborze wniosków
w  ramach  Krajowego  Funduszu
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Szkoleniowego
Na podstawie §2 ust.1 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki
Społecznej z dnia 14 maja 2014 roku w sprawie przyznawania
środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (j.t. Dz.U. 2018r.
poz.  17),  Dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w  Limanowej,
działając  w  imieniu  Starosty  Limanowskiego,  ogłasza  trzeci
nabór  wniosków  w  ramach  rezerwy  Krajowego  Funduszu
Szkoleniowego  na  kształcenie  ustawiczne  pracowników  i
pracodawców.
Nabór trwał będzie w dniach od 13.09.2021 r. do 17.09. 2021 r.

Środki  finansowe  pozostające  w  dyspozycji  Urzędu  to  kwota
123 841,00 zł.

Pracodawcy  mogą  składać  wnioski  w  ramach  następujących
priorytetów:
Priorytet a – wsparcie kształcenia ustawicznego skierowane do
pracodawców zatrudniających cudzoziemców,
Priorytet b – wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników
zatrudnionych  w  podmiotach  posiadających  status
przedsiębiorstwa  społecznego,  wskazanych  na  liście
przedsiębiorstw społecznych prowadzonej w MRiPS, członków lub
pracowników  spółdzielni  socjalnych  lub  pracowników  Zakładów
Aktywności Zawodowej,
Priorytet c – wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które
mogą udokumentować wykonywanie przez co najmniej 15 lat prac w
szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym
nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej,
Priorytet d – wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników
Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji Społecznej,
Warsztatów Terapii Zajęciowej,
Priorytet  e  –   wsparcie  kształcenia  ustawicznego   osób  z
orzeczonym stopniem niepełnosprawności,
Priorytet  f  –   wsparcie  kształcenia  ustawicznego  osób
dorosłych  w  nabywaniu  kompetencji  cyfrowych.  Wnioski
rozpatrywane będą zgodnie z wytycznymi określonymi na 2021 rok
przez  Ministerstwo  Rozwoju,  Pracy  i  Technologii  oraz
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obowiązującym  w  Powiatowym  Urzędzie  Pracy  w  Limanowej
Regulaminem  przyznawania  środków  z  Krajowego  Funduszu
Szkoleniowego  na  kształcenie  ustawiczne  pracowników  i
pracodawców  w  2021  roku.

Preferowane będą wnioski pracodawców, którzy nie korzystali
dotychczas  ze  środków  KFS  i  które  spełniają  wymagania
przynajmniej  jednego  z  priorytetów  wydatkowania  środków
rezerwy KFS w 2021 roku, określonych przez Radę Rynku Pracy. W
przypadku nie zaangażowania w trakcie przeprowadzonego naboru
wszystkich  środków  z  rezerwy  KFS  na  wnioski  pracodawców,
spełniające  wymagane  priorytety,  przyjęte  zostaną  do
realizacji  również  wnioski  niespełniające  wskazanych  wyżej
priorytetów wydatkowania środków KFS.

Szczegółowe informacje uzyskać można w PUP Limanowa pod nr
tel. 18/3337 874.Wniosek KFS,

Informacja o naborze,

Regulamin przyznawania środków,

załączniki

Zapraszamy na XXII Powiatowe
Święto Owocobrania w Łukowicy
12 września zapraszamy do Łukowicy na XXII Powiatowe Święto
Owocobrania  organizowane  przez  Gminny  Ośrodek  Kultury  w
Łukowicy.

Wydarzenie  rozpocznie  się  o  15:  45  przy  gminnym  Ośrodku
Kultury i Sportu i Turystyki, a oficjalne otwarcie poprzedzi
Msza Święta w intencji rolników i sadowników oraz uroczysty
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przemarsz.

W programie artystycznym znajda się m.in: występ obchodzącej
jubileusz 15- lecia Orkiestry Dętej „Echo Gminy Łukowica”,
autorski program Lecha Dyblika, występy zespołów regionalnych
oraz koncerty: „Mozart kontra Sinatra” oraz zespołu „Baciary”.

Wydarzenie  zakończy  wspólna  zabawa  taneczna  z  zespołem
muzycznym „Górmani”.

Uczestnicy  powiatowego  owocobrania  będą  mogli  korzystać  z
dodatkowych  atrakcji  tj.:  stoiska  kulinarne  KGW,  stoiska
wystawowe,  handlowe,  agroturystyczne,  a  także  pokaz
ratownictwa  przeprowadzony  przez  druhów  OSP  Łukowica,  plac
zabaw dla najmłodszych i wiele innych.

Szczegółowy  program  imprezy  zamieszczony  jest  na  poniższym
plakacie informacyjnym:
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Serdecznie zapraszamy!

 

źr.: UG Łukowica

Dodatkowe  środki  Funduszu
Pracy na aktywizację zawodową
osób bezrobotnych
Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej pozyskał dodatkowe środki z
rezerwy Funduszu Pracy, będącej w dyspozycji Ministra Rodziny
i Polityki Społecznej w łącznej kwocie  2 484 000, 00 zł na
realizacje następujących programów:

1  202  000,00  zł  na  program  aktywizacji  zawodowej1.
bezrobotnych zamieszkujących na wsi.
1  282  000,00  zł  na  program  aktywizacji  zawodowej2.
bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia.

Pozyskane środki przeznaczone zostaną na aktywizację zawodową
osób  bezrobotnych  poprzez  realizację  następujących  form
pomocy:

Jednorazowe  środki  na  podjęcie  działalności1.
gospodarczej.
Wyposażenie  lub  doposażenie  stanowiska  pracy  dla2.
skierowanego bezrobotnego.
Organizacja staży.3.
Organizacja prac interwencyjnych.4.
Organizacja szkoleń.5.

Szczegółowych  informacji  w  sprawie  naboru  wniosków  można
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uzyskać pod numerem telefonu:

Pracodawcy,  przedsiębiorcy  –  PUP  Limanowa,  centrum1.
obsługi pracodawców (budynek C wejście bezpośrednio z
parkingu), nr tel. 18 33 37 820.
Pracodawcy,  przedsiębiorcy  –  LPIK  Mszana  Dolna,  nr2.
telefonu: 18 33 11 710.
Osoby  bezrobotne  zarejestrowane  w  PUP  Limanowa  –  u3.
prowadzącego doradcy klienta.

Wnioski będą przyjmowane od 13 września 2021 r. w procedurze
ciągłej  do  wyczerpania  limitu  środków,  o  czym  będziemy
informować na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w
Limanowej.

Druki wniosków dostępne są na stronie internetowej Powiatowego
Urzędu Pracy w Limanowej.

 

 

 

„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” po raz kolejny
zagościły  na  limanowskim
rynku
10  września  br.  (piątek)  na  limanowskim  rynku  odbyło  się
spotkanie  z  cyklu  „Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”
zorganizowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej. W ten
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piątek można było odwiedzić stoisko promocyjne pań z Koła
Gospodyń  Wiejskich  w  Słopnicach  –  pełne  tradycyjnych
przysmaków, oraz stoisko Seniorek z Limanowskiego Domu Kultury
z rękodziełem artystycznym .

Cotygodniowe  spotkanie  odbyło  się  w  godzinach  od  9:00  do
13:00.  Miłośnicy  regionalnych  smaków  mogli  po  raz  kolejny
spróbować i zakupić  produkty takie  jak: domowe pieczywo,
krokiety, inne wyroby garmażeryjne, czy przetwory. Oprócz tego
można było nabyć ozdoby i rękodzieło artystyczne.

 

Dziękujemy  wszystkim  którzy  wzięli  udział  w  dzisiejszym
wydarzeniu  poświęconym  promocji  dziedzictwa  kulinarnego  i
kulturalnego naszego powiatu.
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Zakaz  użytkowania  wody  z
wodociągu Kłodne
Po dokonaniu analizy wyników badań laboratoryjnych próbki wody
pobranej w dniu 8 września 2021 r. z wodociągu wiejskiego
Kłodne Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny stwierdza, że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym  nie  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r.  w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) z uwagi na przekroczenia w wodzie
dopuszczalnych wartości: mikrobiologicznych – liczba bakterii
Escherichia coli i fizycznych – mętność.

W  dniu  9  września  2021  r.  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny w Limanowej wydał decyzję administracyjną o zakazie
użytkowania  wody  z  wodociągu  wiejskiego  Kłodne  do  czasu
uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda ta może być
używana do celów sanitarnych (np. spłukiwanie toalet).

dec. nr 29/NHK/2021 zakaz uzytkowania wody –  Kłodne
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